
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
■Ih nevr- ■. 'Uma fttva

AVISO DE ADIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI ■ AVISO DE ADIAMENTO - A 
Comissão de Pregão da Prefeitura de Paramoti, por conveniência administrativa, torna público o 
ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021/DIV - PE, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, que 
seria realizado no dia 20 de Maio de 2021 às 09:00 horas para o dia 26 de Maio de 2021, às 09:00 
horas. Fica assegurado o prazo conforme Art. 25 da Lei Federal 10.024/19. Maiores informações junto 
a Comissão de Pregão do Município de Paramoti, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/, 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 12 de 
Maio de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga - Pregoeira.

Leyde Dayana Ferreira Braga
Pregoeira

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


Ceará, 13 de Maio de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

Publicado por:
Jose Kleriston Medeiros Monte Junior 

Código Identificador:9FDAE7Fl 
\ ——77.„.. - —......
\ ESTADO DO CEARÁ
\ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

í SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
\ FINANÇAS

AVISO DE ADIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO - A Comissão de Pregão 
da Prefeitura de Paramoti, por conveniência administrativa, toma 
público o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
001/2021/DIV - PE, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, que seria realizado no dia 20 de 
Maio de 2021 às 09:00 horas para o dia 26 de Maio de 2021, às 09:00 
horas. Fica assegurado o prazo conforme Art. 25 da Lei Federal 
10.024/19. Maiores informações junto a Comissão de Pregão do 
Município de Paramoti, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no 
horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos 
sites http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#.

Paramoti - Ce. 12 de Maio de 2021.

LEYDE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira.

LEYDE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:81E64BF9

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO TP

2021.03.16.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - ABERTURA 
DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.03.16.001 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Penaforte, comunica a sessão de abertura das 
propostas de preços para o dia de 18/05/2021 às 9h:00min.

Penaforte/CE, 12 de Maio de 2021.

VALDINÂNIO SOBRAL GONÇAL VES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Romana Ângelo Dantas

Código Identificador:9DEE0632

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.05.12.02

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.05.12.02, 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO. 
ASCON SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 28.829.255/0001-80 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA CONDUÇÃO DE 
ROTINAS NOS SERVIÇOS DE CONTROLE INTERNO, NA 
OBSERVAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS E

CUMPRIMENTOS DAS NORMAS LEGAIS E VIGENTES^ 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO: ' 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 - 12'361 0028 2.0511-Fonte 
- 1111000000 - Elemento de Despeia:, 3.3^0.39.00.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇQS N“ 20Zl.U3.04.00L 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VAiSR: RS ■ 
31.782,72 (Trinta e um mil, setecentos cojtenta e difeitèais e 
setenta e dois centavos). PRAZOS: 12/05/^4^21 à 
FORO: Comarca de PENAFORTE-Ceará. SIGNATÁRIOS: Mirtàné 
de Cassia Jorge Pereira - CPF N°. 797.572.703-44. Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Educação - Edycler Jefferson Teles de 
Sousa, portador do CPF n° 022.672.283-00.

PENAFORTE - Ceará, 12 de maio de 2021.
Publicado por: 

Romana Ângelo Dantas 
Código Identificador:A3BlD8DE

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.05.12.03

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.05.12.03, 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO: ASCON 
SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 28.829.255/0001-80 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA CONDUÇÃO DE ROTINAS NOS 
SERVIÇOS DE CONTROLE INTERNO, NA OBSERVAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS E CUMPRIMENTOS 
DAS NORMAS LEGAIS E VIGENTES JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1401 - 10 301 0029 2.068 - Fonte - 
1111000000 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.04.001. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VALOR: RS 
27.720,00 (Vinte e sete mil e setecentos e vinte reais). PRAZOS: 
12/05/2021 à 12/05/2022. FORO: Comarca de PENAFORTE-Ceará. 
SIGNATÁRIOS: Ana Patricia Taveira Carvalho - CPF n° 
064.569 643-93. Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
SAÚDE - Edycler Jefferson Teles de Sousa, portador do CPF n° 
022.672.283-00.

PENAFORTE - Ceará, 12 de maio de 2021.
Publicado por:

Romana Ângelo Dantas
Código Identificador:0D8BD664

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.05.12.05

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.05.12.05, 
CONTRATANTE: Fundo Geral. CONTRATADO: ASCON 
SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 28.829.255/0001-80 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA CONDUÇÃO DE ROTINAS NOS 
SERVIÇOS DE CONTROLE INTERNO, NA OBSERVAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS E CUMPRIMENTOS 
DAS NORMAS LEGAIS E VIGENTES JUNTO AO FUNDO 
GERAL DO MUNICÍPIO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 
- 04 122 0001 2.006 - Fonte - 1001000000 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.03.04.001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 
8.666/93. VALOR: RS 31.782,72 (Trinta e um mil, setecentos e 
oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). PRAZOS: 
12/05/2021 à 12/05/2022. FORO: Comarca de PENAFORTÉ-Ceará. 
SIGNATÁRIOS: Diêgo Ferreira Ângelo - CPF n° 020.189.583-80. 
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral - Edycler Jefferson Teles 
de Sousa, portador do CPF n° 022.672.283-00.

PENAFORTE - Ceará, 12 de maio de 2021.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 69

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

